МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧОЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ «ДЕТСКИЙ САД № 237»

ПРИКАЗ

г. Ростов-на-Дону

29 августа 2024 г.                                                                                                           № 35-ОД

«Об организации работы по реализации

 Федеральной инновационной площадки»

На основании приказа ФГУ ФНЦ НИИСИ РАН от 01.03.2022 г. № П-33 “Об утверждении се-

тевой инновационной площадки по теме «Апробация и внедрение основ алгоритмизации и програм-

мирования для дошкольников и начальной школы в цифровой образовательной среде ПиктоМир»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществить деятельность инновационной площадки по теме: «Апробация и внедрение основ

алгоритмизации и программирования для дошкольников и начальной школы в цифровой образо-

вательной среде ПиктоМир» в 2024-2025 учебном году.

2. Назначить ответственным за практическое сопровождение образовательного и воспитательного

процесса, взаимодействия с социальными партнерами по вопросам дошкольного образования в

целом по направлению: «Апробация и внедрение основ алгоритмизации и программирования

для дошкольников и начальной школы в цифровой образовательной среде ПиктоМир»: старшего

воспитателя – Вакуленко О.Ж.

3. Ответственному за сопровождение инновационной деятельности,

- разработать дорожную карту по реализации инновационной деятельности до 05.09.2023;

- заключить соглашение с МБОУ ДПО г. Ростова-на-Дону «Дворец творчества детей и моло-

дежи», Центром цифрового образования детей «IT-куб», Центром психолого-педагогического со-

провождения образовательного процесса МБОУ ДПО ДТДМ о сопровождении инновационной дея-

тельности, оказании методической помощи специалистами, педагогами дополнительного обюразо-

вания до 01.10.202024 г.

4. Создать Рабочую группу по реализации проекта инновационной деятельности:

Руководитель Рабочей группы – Вакуленко О.Ж. – старший воспитатель.

Члены рабочей группы:

Скоблилова С.Н. – воспитатель,

Уркина М.М. – воспитатель,

Мазовка С.А. – воспитатель,

Гусейнова Х.Н. – воспитатель,

Харченко О.А.- воспитатель,

Ковальцов Е.В. – педагог доп. образования Центра цифрового образования детей «IT-куб».

5. Старшему воспитателю Вакуленко О.Ж. обеспечить условия для обучения участников иннова-

ционной деятельности на курсах повышения квалификации, организованных ФГУ ФНЦ Научно-

исследовательским институтом системных исследований Российской академии наук «Формиро-

вание основ алгоритмизации и программирования у дошкольников и учеников начальной школы

в цифровой образовательной среде ПиктоМир»

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 237____________________Г.Н. Марченко

		2024-09-13T17:57:10+0300
	Марченко Галина Николаевна
	Я являюсь автором этого документа